Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   ЛЕСОЗАВОДСК   И   ЛЕСОЗАВОДСКИЙ   РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

27.06.2005 года                                  г. Лесозаводск                                    №  100

О внесении изменений в решение

городской Думы от 23.12.2004 года № 579

«О бюджете муниципального образования

город Лесозаводск и Лесозаводский район

на 2005 год»

Заслушав информацию финансового управления о внесении изменений в бюджет муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Лесозаводск и Лесозаводский район»

Городская Дума  муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район

Р Е Ш И Л А:

1. Увеличить доходную и расходную  части  бюджета муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год согласно приложениям  1, 2,3 и 4.

2. Внести в решение городской Думы от 23.12.2004 года № 579  «О бюджете муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год» следующие изменения:

2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет муниципального образования на 2005 год по доходам в сумме 358343 тыс. руб., по расходам – в сумме 362943 тыс. руб.

Установить предельный размер дефицита бюджета на 2005 год в сумме 4600 тыс. руб., или 3 процентов от собственных доходов местного бюджета без учета финансовой помощи из бюджета субъекта на 2005 год.

Определить источники финансирования дефицита бюджета в 2005 году в виде: кредитов, полученных от кредитных организаций; бюджетных кредитов, полученных от бюджетов других уровней; поступлений от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности.»

2.2. Приложение № 3 изложить в редакции приложения № 5 данного решения

2.3. Приложение № 4  изложить в редакции приложения № 6 данного решения

2.4. Приложение № 9  изложить в редакции приложения № 7 данного решения

2.5. Приложение № 7  изложить в редакции приложения № 8 данного решения

3. Дополнить решение городской Думы от 23.12.2004 года № 579  «О бюджете муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год» приложением № 10 в редакции приложения № 9 данного решения.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической и налоговой политике (Пономарчук).

Глава муниципального образования,

председатель городской Думы
                                         Т.Л. Лазарева

Изменение  доходной и расходной частей  бюджета муниципального

образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год

1.ДОХОДЫ

                                                                                                                                                                       тыс.руб.

утверждено
утвердить
увеличение

2 00 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления
179834
183325
+3491

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
179834
183325
+3491

2 02 01000 00 0000 151
Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
33142
33579
+437

2 02 02000 00 0000 151
Субвенции  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
146692
146512
-180

2 02 04000 00 0000 151
Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
-
3234
+3234

2 02 04100 00 0000 151
Прочие субсидии
-
3234
+3234

2 02 04100 00 0000 151
  - прочие субсидии, зачисляемые в местные бюджеты
-
3234
+3234

Всего доходов
334700
338191
+3491

2. РАСХОДЫ
тыс.руб.

Раздел
Наименование разделов и подразделов
Целевая статья
Вид расхода
Код экономической классификации
Изменение

0100
Общегосударственные вопросы

0115
Администрация муниципального образования (диспетчера)
001 00 00
327
211
+16

0115
Администрация муниципального образования (диспетчера)
001 00 00
327
213
+4

ИТОГО по разделу

+20

0500
Коммунальное хозяйство

0504
Финансовое управление (краевые субсидии населению)
519 00 00
561
241
-13649

0504
Дистанция гражданских сооружений (ДВЖД)
519 00 00
561
241
+200

0504
Ружинский отдел энергосбыта (ДВЖД)
519 00 00
561
241
+16

0504
Домоуправление № 1 КЭЧ
519 00 00
561
241
-300

0504
МУП «ЖЭУ»
519 00 00
561
241
+1064

0504
ОАО «Приморский газ»
519 00 00
561
241
+150

0504
МУ «ЖКК»
519 00 00
561
241
+5982

0504
Филиал «Лесозаводский» КГУП «Примтеплоэнерго»
519 00 00
561
241
+6537

ИТОГО по разделу

0

0700
Образование

0702
Управление образования
421 00 00
327
211
+1158

0702
Управление образования
421 00 00
327
213
+303

0702
МОУДО «Детская художественная школа»
423 00 00
327
211
+29

0702
МОУДО «Детская художественная школа»
423 00 00
327
213
+7

0702
МОУДО «Детская музыкальная школа»
423 00 00
327
211
+63

0702
МОУДО «Детская музыкальная школа»
423 00 00
327
213
+17

0702
МОУДО «Детская хореографическая школа»
423 00 00
327
211
+44

0702
МОУДО «Детская хореографическая школа»
423 00 00
327
213
+11

ИТОГО по разделу

+1632

0800
Культура, кинематографии, средства массовой информации

0801
Управление культуры
440 00 00
327
211
+107

0801
Управление культуры
440 00 00
327
213
+28

0801
Управление культуры
442 00 00
327
211
+57

0801
Управление культуры
442 00 00
327
213
+15

ИТОГО по разделу

+207

0900
Здравоохранение и спорт

0901
Лесозаводская ЦГБ
471 00 00
327
211
+841

0901
Лесозаводская ЦГБ
471 00 00
327
213
+220

ИТОГО по разделу

+1061

1000
Социальная политика

1002
Комплексный центр обслуживания населения
506 00 00
327
211
+85

1002
Комплексный центр обслуживания населения
506 00 00
327
213
+22

1002
СРЦ «Жемчужинка»
506 00 00
327
211
+118

1002
СРЦ «Жемчужинка»
506 00 00
327
213
+31

1002
Центр социальных выплат
506 00 00
327
211
+46

1002
Центр социальных выплат
506 00 00
327
213
+12

1003
Администрация муниципального образования (проезд льготников)
505 00 00
482
262
+437

1003
Администрация муниципального образования (ЖКУ ветеранам труда)
515 00 00
477
262
-180

ИТОГО по разделу

+571

ВСЕГО

+3491

Начальник финансового управления

В.Г. Синюкова

Изменение  расходной части  бюджета муниципального

образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год

тыс.руб.

Раздел
Наименование разделов и подразделов
Целевая статья
Вид расхода
Код экономической классификации
Изменение

0400
Национальная экономика

0411
Комитет по управлению имуществом
340 00 00
406
290
+1000

ИТОГО по разделу

+1000

0500
Коммунальное хозяйство

0501
МУ «ЖКК» (10% - федеральный стандарт)
350 00 00
197
241
+503

0502
МУ «ЖКК» (10% -  федеральный стандарт)
351 00 00
197
241
+1074

0502
КГУП «Примтеплоэнерго» (10% - федеральный стандарт)
351 00 00
197
241
+1921

ИТОГО по разделу

+3498

0900
Здравоохранение и спорт

0902
МОУ «Спортивный центр»
512 00 00
455
241
+102

ИТОГО по разделу

+102

ВСЕГО

+4600

Начальник финансового управления

В.Г. Синюкова

Изменение  доходной и расходной частей  бюджета муниципального

образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год

(в связи с увеличением дотации на поддержку мер по сбалансированности бюджетов

согласно Закону Приморского края от 02.06.05г. № 251-КЗ)

1.ДОХОДЫ

                                                                                                                                                                       тыс.руб.

утверждено
утвердить
увеличение

2 00 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления
183325
203477
+20152

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
183325
203477
+20152

2 02 01000 00 0000 151
Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
33579
53731
+20152

2 02 02000 00 0000 151
Субвенции  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
146512
146512
-

2 02 04000 00 0000 151
Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
3234
3234
-

Всего доходов
338191
358343
+20152

2. РАСХОДЫ
тыс.руб.

Раздел
Наименование разделов и подразделов
Целевая статья
Вид расхода
Код экономической классификации
Изменение

0100
Общегосударственные вопросы

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
223
+226

0104
Администрация муниципального образования (сельсоветы)
001 00 00
005
223
+115

ИТОГО по разделу

+341

0700
Образование

0701
Управление образования
420 00 00
327
223
+2300

0702
Управление образования
421 00 00
327
223
+4600

0702
Управление образования
422 00 00
327
223
+1300

0702
Управление образования
423 00 00
327
223
+200

0709
Управление образования
452 00 00
327
223
+200

0702
МОУДО «Детская художественная школа»
423 00 00
327
223
+41

0702
МОУДО «Детская музыкальная школа»
423 00 00
327
223
+87

0702
МОУДО «Детская хореографическая школа»
423 00 00
327
223
+54

ИТОГО по разделу

+8782

0800
Культура, кинематографии, средства массовой информации

0801
Управление культуры
440 00 00
327
223
+1210

0801
Управление культуры
442 00 00
327
223
+300

0803
МУ «Лесозаводское телевидение»
453 00 00
453
241
+200

ИТОГО по разделу

+1710

0900
Здравоохранение и спорт

0901
Лесозаводская ЦГБ
470 00 00
327
223
+7750

0901
МУЗ «Стоматологическая поликлиника»
471 00 00
327
223
+31

0902
МОУ «Спортивный центр»
512 00 00
455
241
+350

ИТОГО по разделу

+8131

1000
Социальная политика

1002
Дом престарелых
501 00 00
327
223
+132

1002
СРЦ «Жемчужинка»
506 00 00
327
223
+1010

1002
Комплексный центр обслуживания населения
506 00 00
327
223
+46

ИТОГО по разделу

+1188

ВСЕГО

+20152

Начальник финансового управления

В.Г. Синюкова

Изменение  расходной части  бюджета муниципального

образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год

 (внесение изменений в бюджетную классификацию)

тыс.руб.

Раздел
Наименование разделов и подразделов
Целевая статья
Вид расхода
Код экономической классификации
Изменение

0100
Общегосударственные вопросы

0102
Городская Дума
001 00 00
010
221
-70

0102
Городская Дума
001 00 00
010
226
-3

0102
Городская Дума
001 00 00
010
290
-2

0102
Городская Дума
001 00 00
010
340
-70

0103
Городская Дума
001 00 00
005
221
+74

0103
Городская Дума
001 00 00
005
222
+3

0103
Городская Дума
001 00 00
005
226
+5

0103
Городская Дума
001 00 00
005
290
+2

0103
Городская Дума
001 00 00
005
340
+71

0103
Городская Дума
001 00 00
027
221
-4

0103
Городская Дума
001 00 00
027
222
-3

0103
Городская Дума
001 00 00
027
226
-2

0103
Городская Дума
001 00 00
027
340
-1

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
221
+60

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
222
+10

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
226
+3

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
290
+2

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
340
+70

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
042
221
-60

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
042
222
-10

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
042
226
-3

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
042
290
-2

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
042
340
-70

0115
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
211
+205

0115
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
212
+40

0115
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
213
+65

0115
Администрация муниципального образования
001 00 00
327
211
-205

0115
Администрация муниципального образования
001 00 00
327
212
-40

0115
Администрация муниципального образования
001 00 00
327
213
-65

0115
Военкомат
001 00 00
005
290
+167

ИТОГО по разделу

+167

0200
Национальная оборона

0208
Военкомат
214 00 00
234
241
-167

ИТОГО по разделу

-167

0300
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

0302
Примгостранссигнал
202 00 00
253
226
+60

0313
Примгостранссигнал
247 00 00
216
290
-60

ИТОГО по разделу

0

0400
Национальная экономика

0405
Комитет по управлению имуществом (программа «Создание автоматизированной системы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости»)
922 05 00
406
290
-200

0411
Комитет по управлению имуществом
340 00 00
406
290
+200

ИТОГО по разделу

0

0500
Коммунальное хозяйство

0501
Комитет по управлению имуществом (приобр.квартир)
350 00 00
410
310
+200

0504
Комитет по управлению имуществом (программа «Переселение граждан РФ из ветхого и аварийного жилищного фонда»)
922 05 00
213
310
-200

0504
ЖСК-1 (субсидии одинокопрож.пенс)
519 00 00
561
241
-100

ИТОГО по разделу

-100

0700
Образование

0702
Управление образования
422 00 00
327
211
-4524

0702
Управление образования
422 00 00
327
212
-2

0702
Управление образования
422 00 00
327
213
-1185

0702
Управление образования
422 00 00
327
221
-7

0702
Управление образования
422 00 00
327
222
-10

0702
Управление образования
422 00 00
327
223
-825

0702
Управление образования
422 00 00
327
225
-10

0702
Управление образования
422 00 00
327
226
-14

0702
Управление образования
422 00 00
327
290
-45

0702
Управление образования
422 00 00
327
310
-166

0702
Управление образования
422 00 00
327
340
-1981

0702
Управление образования
433 00 00
327
211
+4524

0702
Управление образования
433 00 00
327
212
+2

0702
Управление образования
433 00 00
327
213
+1185

0702
Управление образования
433 00 00
327
221
+7

0702
Управление образования
433 00 00
327
222
+10

0702
Управление образования
433 00 00
327
223
+825

0702
Управление образования
433 00 00
327
225
+10

0702
Управление образования
433 00 00
327
226
+14

0702
Управление образования
433 00 00
327
290
+45

0702
Управление образования
433 00 00
327
310
+166

0702
Управление образования
433 00 00
327
340
+1981

0705
Администрация муниципального образования (повышение квалификации)
429 00 00
450
226
+150

0706
Администрация муниципального образования (повышение квалификации)
429 00 00
449
290
-150

0707
МЦ «ОЛИМП»
431 00 00
447
226
+500

0707
МЦ «ОЛИМП»
431 00 00
327
290
-500

ИТОГО по разделу

0

0800
Культура, кинематографии, средства массовой информации

0801
Управление культуры
450 00 00
453
226
+200

0806
Управление культуры
450 00 00
453
290
-200

0803
МУ «Лесозаводское телевидение»
453 00 00
327
241
-400

0803
МУ «Лесозаводское телевидение»
453 00 00
453
241
+400

ИТОГО по разделу

0

0900
Здравоохранение и спорт

0901
Лесозаводская ЦГБ
470 00 00
327
310
+59

0901
Лесозаводская ЦГБ
470 00 00
327
340
+342

0902
МОУ «Спортивный центр»
512 00 00
455
241
+500

0902
МОУ «Спортивный центр»
482 00 00
327
241
-500

0904
Лесозаводская ЦГБ (цел.прогр. «Анти-ВИЧ/СПИД»)
922 18 00
455
340
-48

0904
Лесозаводская ЦГБ (цел.прогр. «Развитие и соверш.службы медицины катастроф»
922 20 00
455
340
-12

0904
Лесозаводская ЦГБ ( цел.прогр. «Вакцинопрофилактика»)
922 19 00
455
340
-220

0904
Лесозаводская ЦГБ (цел.прогр. «Неотложные меры борьбы с туберкулезом»)
922 23 02
455
340
-36

0904
Лесозаводская ЦГБ (цел.прогр. «Онкология»)
922 23 05
455
310
-59

0904
Лесозаводская ЦГБ ( цел.прогр. «Онкология»)
922 23 05
455
340
-26

ИТОГО по разделу

0

1000
Социальная политика

1002
Администрация муниципального образования (кап.стр.)
501 00 00
327
310
-50

1006
Администрация муниципального образования (кап.стр.)
102 00 00
214
310
+50

1006
ЖСК -1 (субсидии одиноко проживающим пенсионерам)
505 00 00
483
262
+100

1006
Администрация муниципального образования (погребение)
514 00 00
483
262
-200

1006
Администрация муниципального образования (погребение)
514 00 00
755
262
+200

1006
Администрация муниципального образования (меры соц.поддержки)
514 00 00
483
262
-560

1006
Администрация муниципального образования (меры соц.поддержки)
505 00 00
483
262
+560

ИТОГО по разделу

+100

ВСЕГО

0

Начальник финансового управления

В.Г. Синюкова

Перечень долгосрочных муниципальных программ,

предусмотренных к финансированию из местного бюджета в 2005 году

тыс. руб.

наименование
сумма

Национальная экономика – всего
1200

«Создание автоматизированной системы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости»
1200

Жилищно-коммунальное хозяйство – всего
2119

«Обеспечение населения Приморского края питьевой водой»
1613

«Ремонт автомобильных дорог и улиц муниципального образования»
506

Образование -  всего
823

«Пожарная безопасность»
823

Здравоохранение и спорт – всего
401

«Анти-ВИЧ/СПИД»
48

«Развитие и соверш.службы медицины катастроф»
12

 «Вакцинопрофилактика»
220

 «Неотложные меры борьбы с туберкулезом»
36

 «Онкология»
85

                             Всего по программам
4543

Начальник финансового управления

В.Г. Синюкова

Приложение № 1

к решению городской Думы муниципального образования

город Лесозаводск

и Лесозаводский район

от  27 .06.2005 года № 100

Приложение № 2

к решению городской Думы муниципального образования

город Лесозаводск

и Лесозаводский район

от  27 .06.2005 года № 100

Приложение № 4

к решению городской Думы муниципального образования

город Лесозаводск

и Лесозаводский район

от  27 .06.2005 года № 100

Приложение № 3

к решению городской Думы муниципального образования

город Лесозаводск

и Лесозаводский район

от  27 .06.2005 года № 100

Приложение № 9

к решению городской Думы муниципального образования

город Лесозаводск

и Лесозаводский район

от  27 .06.2005 года № 100